
UCHWAŁA NR LXXI/937/2023 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do realizacji pn. „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej 
w województwie wielkopolskim”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 4 ust.1 pkt 3a oraz art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn.  zm.), w związku z art. 10 ust. 1, 
art. 32 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1426 z późn. zm.)  Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Zatwierdza się przystąpienie do realizacji projektu pn. „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej 
w województwie wielkopolskim”, w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-
2027, Priorytet 6, Działanie 06.15. Wsparcie rodziny i systemu pieczy zastępczej. 

2. Całkowita wartość projektu dla Miasta Leszna wynosi 2 559197,02 zł, w tym 70% Europejski Fundusz 
Społeczny – 1 791 437,91 zł, 25% budżet państwa – 639 799,26 zł oraz 5% wkład własny – 127 959,85 zł 

3. Okres realizacji projektu: 01.01.2024r. – 30.06.2029 r. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Tomasz Malepszy 

 



UZASADNIENIE 
do uchwały Nr LXXI/937/2023 

Rady Miejskiej Leszna z dnia  28 grudnia 2023 roku 
w sprawie przystąpienia do realizacji pn. „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej 

w województwie wielkopolskim”. 
 
 

W ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027 Miasto 
Leszno zostało zaproszone przez Samorząd Województwa Wielkopolski jako partner do realizacji 
kompleksowych projektów w obszarze pieczy zastępczej przez Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej w Poznaniu i powiatowe centra pomocy rodzinie. 

 
W ramach Priorytetu 6, Działania  06.15. Wsparcie rodziny i systemu pieczy zastępczej można 
będzie realizować projekty dotyczące poprawy dostępu, jakości i deintytucjonalizacji usług                 
w obszarze wsparcia rodziny i systemu pieczy zastępczej przez: 

1. Wsparcie dla osób przebywających w pieczy zastępczej, usamodzielnianych                                
i usamodzielnionych opuszczających pieczę zastępczą oraz przebywających w innych 
formach opieki instytucjonalnej (m.in. wspomagające rozwój, kompensujące opóźnienia: 
edukacyjne, społeczne) przygotowujące do usamodzielnienia                                   i 
wspierające w usamodzielnieniu, psychoprofilaktyczne i profilaktyki przemocy; 

2. Wsparcie dla osób pełniących funkcje rodziny zastępczej zawodowej, niezawodowej                     
i spokrewnionej, rodziny zastępczej pełniącej   funkcję pogotowia opiekuńczego oraz 
opiekuna osoby usamodzielnianej, rodzin biologicznych dzieci przebywających                           
w pieczy zastępczej oraz ich otoczenia – wsparcie w przygotowaniu i pełnieniu funkcji 
opiekuńczo-wychowawczej m.in. superwizji, wsparcie terapeutyczne, szkoleniowe; 

3. Wsparcie deinstytucjonalizacji systemu pieczy zastępczej, w tym wsparcie w rozwoju 
pieczy rodzinnej oraz działania wzmacniające koordynację regionalnego systemu pieczy 
zastępczej.  

 
W oparciu o powyższe zakłada się realizację 5 subregionalnych projektów, w każdym liderem 
będzie Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu a partnerami będą wszystkie powiaty 
z danego subregionu oraz miasta ma prawach powiatu.   
 
Całkowite wartość projektu dla Miasta Leszna wynosi 2 559 197,02 zł, w tym 70% Europejski 
Fundusz Społeczny – 1 791 437,91 zł, 25% budżet państwa – 639 799,26 zł oraz 5% wkład 
własny – 127 959,85 zł 
Wysokość wkładu własnego w okresie realizacji projektu stanowi kwotę 127 959,85 zł  
 
Źródłem finansowania wkładu własnego są świadczenia wypłacane na podstawie ustawy z dnia 9 
czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.  
 
 
Okres realizacji projektu: 01.01.2024r. – 30.06.2029 r. 
 
 


	UCHWAŁA NR LXXI/937/2023 RADY MIEJSKIEJ LESZNA z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


